



Warszawa, dnia 1. 06 2015 r.

PG II Dsa 1114/15

dot. BPS/043-73-3175/15

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpiętało dn. 3. 06. 15.
nr 2246
nr.....p.c/dpls. Bernarda

3527 8. 06. 15
M

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

Odpowiadając na pismo z dnia 23 kwietnia 2015 roku nr BPS/043-73-3175/15, przy którym przekazany został tekst złożonego przez Pana Senatora Grzegorza Wojciechowskiego podczas 73. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 kwietnia 2015 roku oświadczenia dotyczącego procedowania w postępowaniu przygotowawczym Prokuratury Rejonowej w Złotoryi - sygn. akt i zasadności decyzji merytorycznej w tej sprawie, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Akta główne śledztwa sygn. Prokuratury Rejonowej w Złotoryi w dniu 16 grudnia 2014 roku przesłano Rzecznikowi Praw Obywatelskich w związku z wnioskiem o interwencję złożonym przez Beatę B która nie jest stroną postępowania. Z ustaleń poczynionych przez Prokuratora Rejonowego w Złotoryi w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich wynika, że akta te zostaną zwrócone do prokuratury pod koniec lipca 2015 roku z uwagi na dużą ilość spraw oczekujących na załatwienie.

Na podstawie akt podręcznych tej sprawy ustalono, że śledztwo w sprawie sygn.

zostało zainicjowane zawiadomieniem o przestępstwie złożonym przez Tadeusza Sobolewskiego redaktora naczelnego Programów Telewizji TV24PBC. Zawiadomienie to dotyczyło znieważenia zwłok ludzkich przez pracowników Zakładu Pogrzebowego PHU „Usługi Pogrzebowe Ciepiercy – Gloria”, niedopełnienia obowiązków przez pracowników Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ząbkowicach Śląskich poprzez nienależyte wykonywanie kontroli wobec firmy „Usługi Pogrzebowe Ciepiercy – Gloria” oraz w sprawie oszustwa na szkodę kilku osób poprzez pobranie od nich przez w/w firmę pogrzebową nienależytego wynagrodzenia za przechowywanie zwłok pacjentów zmarłych w szpitali św. Antoniego w Ząbkowicach Śląskich.

Postanowieniem z dnia 30 grudnia 2013 roku śledztwo w przedmiotowej sprawie zostało umorzone wobec stwierdzenia braku znamion czynu zabronionego.

Decyzja o umorzeniu śledztwa została prawidłowo doręczona wszystkim ujawnionym osobom pokrzywdzonym i żadna z tych osób nie wniosła środka odwoławczego od tego orzeczenia, a zatem postanowienie to stało się prawomocne.

Śledztwo to, wbrew informacjom zawartym w oświadczeniu Pana Senatora, nie dotyczyło nieprawidłowości w leczeniu pacjentów wyżej wymienionego Szpitala, ani doprowadzenia do ich śmierci. Tylko jeden z pokrzywdzonych w przedmiotowej sprawie podczas przesłuchania wskazał na nieprawidłowości dotyczące leczenia jego ojca w Szpitalu św. Antoniego w Ząbkowicach Śląskich. Zeznał jednocześnie, iż w sprawie dotyczącej popełnienia błędu medycznego podczas leczenia jego ojca, prowadzone jest odrębne postępowanie przygotowawcze w Prokuraturze Rejonowej w Dzierżoniowie. Inni przesłuchani w toku śledztwa sygn. [redacted] świadkowie nie złożyli zeznań dotyczących podejrzenia popełnienia takiego przestępstwa przez lekarzy czy personel medyczny wymienionego szpitala w Ząbkowicach Śląskich.

Zgromadzony w sprawie sygn. [redacted] materiał dowodowy oraz zasadność decyzji merytorycznej podjętej w tej sprawie były badane w grudniu 2014 roku w Wydziale Nadzoru nad Postępowaniem Przygotowawczym Prokuratury Okręgowej w Legnicy w związku z wnioskiem Tadeusza S [redacted] o podjęcie na nowo prawomocnie umorzonego postępowania w tej sprawie. Prokurator Okręgowy w Legnicy, po przeprowadzeniu analizy zgromadzonego w sprawie materiału dowodowego, decyzję o umorzeniu śledztwa na podstawie art. 17 § 1 pkt 2 k.p.k. w odniesieniu do wszystkich czynów będących przedmiotem tego postępowania uznał za zasadną, stwierdzając jednocześnie, iż wobec nieprzedstawienia nowych okoliczności podważających zasadność tego orzeczenia, brak jest podstaw do podjęcia na nowo umorzonego śledztwa.

Przedstawiając powyższe uprzejmie informuję, że po zwrocie akt głównych śledztwa sygn. [redacted] przez Rzecznika Praw Obywatelskich, akta te zostaną zbadane w Prokuraturze Apelacyjnej we Wrocławiu.

Z [redacted]
A. Seremet

Andrzej Seremet